Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Ano 2022              01 de novembro de 2022                    Nº 0060

                         Atos Legislativos

PORTARIA Nº101/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr., WALLACE JOSÉ COSTA
RIOS, do cargo em comissão de chefe de Gabinete da
Presidência, símbolo CC-1, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº102/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr., JORGE ALEXANDRE DE
SOUZA PASSOS, do cargo em comissão de Assessor de
Gabinete da Presidência, símbolo CC-7, a contar de 31 de
outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº103/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar a Sra, JOCILEIDE DE OLIVEIRA
DO ESPIRITO SANTO, do cargo em comissão de Assessor

Legislativo da mesa Diretora, símbolo CC-7, a contar de 31
de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº104/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, JAYMESSON DAMASCENO
DE ARAUJO, do cargo em comissão de Chefe da polícia do
Legislativo, símbolo CC-3, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº105/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar a Sra, LUCIENE DOS SANTOS
RODRIGUES, do cargo em comissão de Assessor de
Protocolo, símbolo CC-9, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº106/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, GENILSON PEREIRA DE
BRITO, do cargo em comissão de Assessor Legislativo de
Plenário, símbolo CC-2, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº107/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, DANILO SILVA DE ARAUJO,
do cargo em comissão de Assessor Legislativo de Plenário,
símbolo CC-2, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº108/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, ARISTIDES CUPERTINO DA
COSTA, do cargo em comissão de Assessor de Mídia Social
e Imprensa, símbolo CC-9, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº109/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, BRUNO LOURENÇO
CAMPOS, do cargo em comissão de Assessor de Polícia do

Legislativo, símbolo CC-9, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº110/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, MARCO AURELIO DA SILVA
PEREIRA, do cargo em comissão de Assessor de Polícia do
Legislativo, símbolo CC-9, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº110/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, WASHINGTON
APOLICARPIO SERRA SANTOS, do cargo em comissão
de Assessor de Polícia do Legislativo, símbolo CC-9, a contar
de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº112/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, MATHEUS LUCAS DOS
SANTOS DE PAULA, do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo CC-8, lotado no gabinete do vereador
Gion Flor, a contar de 31 de outubro de 2022.

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº113/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, RAMIREZ MORAES DE LIRA,
do cargo em comissão de Assessor Legislativo da Mesa
Diretora, símbolo CC-7, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº114/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, UZIAS PEREIRA, do cargo em
comissão de Assessor Parlamentar, símbolo CC-8, lotado no
gabinete do vereador Dudu 2D, a contar de 31 de outubro de
2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº115/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, ANTONIO CARLOS DA
SILVA, do cargo em comissão de Assessor Legislativo de
Plenário, símbolo CC-2, lotado no gabinete do vereador
Roberto Emídio, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº116/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, MARCOS PAULO DA SILVA,
do cargo em comissão de Assessor Legislativo de Plenário,
símbolo CC-2, lotado no gabinete do vereador Roberto
Emídio, contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

 PORTARIA Nº117/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, FLAVIO DE SOUZA FARIAS,
do cargo em comissão de Assessor Legislativo de Plenário,
símbolo CC-2, lotado no gabinete do vereador Roberto
Emídio, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

PORTARIA Nº118/2022.

          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar a Sra, ELAINE GASTÃO DA
CUNHA RODRIGUES, do cargo em comissão de Assessor
Especial do Legislativo, símbolo CC-1, lotado no gabinete do
vereador Roberto Emídio, a contar de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

PORTARIA Nº119/2022.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:

 Artigo 1º - Exonerar o Sr, BENEDITO GEOVÁ ALVES,
do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, símbolo CC-
8, lotado no gabinete do vereador Roberto Emídio, a contar
de 31 de outubro de 2022.

Artigo 2º- esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação com efeitos retroativo a 31 de outubro 2022.

Mesquita, 01 de novembro de 2022.

Gelson Henrique Santos da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita